Министерство культуры Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего  образования
«Московская государственная академия хореографии»

  ПРИКАЗ

« 09 » июня 2020 г. Москва № 139-У

Об утверждении форм и процедур процесса государственной итоговой
аттестации обучающихся по образовательной программе среднего

профессионального образования 52.02.01 Искусство балета углубленной
подготовки в соответствии с актуальными нормативно-правовыми актами

органов исполнительной власти в 2020 году

         В соответствии с частью 6 статьи 59, статьей 83 Федерального закона от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
пунктом 33 Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам среднего профессионального
образования (приказ Минобрнауки РФ от 14 июня 2013 г. № 464), во
исполнение Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 21
мая 2020 года № 257 «Об особенностях проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования в 2019/2020 учебном году», решением Учёного совета №32 от
05.06.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить процедуры проведения государственной  итоговой
аттестации в строгом соответствии с рекомендациями по проведению
экзаменов в театральных училищах и высших учебных заведениях театрального
искусства в условиях распространения рисков COVID-19.

2. Выпускную квалификационную работу  и Государственные экзамены по
междисциплинарном курсу «Классический танец», по междисциплинарному
курсу «Дуэтно-классический танец», по междисциплинарному курсу «Народно-
сценический танец» заменить оценкой уровня подготовки выпускников на
основе результатов промежуточной аттестации по профессиональным модулям
образовательной программы с учетом творческих достижений,
продемонстрированных на практике и наличия статуса победителя и призера, а
также участника всероссийских и международных творческих конкурсов.

 2

3. Руководителям выпускных квалификационных работ подготовить
представления на каждого студента для членов государственной
экзаменационной комиссии.

4. Государственный экзамен по междисциплинарном курсу
«Педагогическая деятельность» (теоретическая часть) провести в виде
письменной экзаменационной работы с применением электронных средств
обучения и дистанционных технологий.

5. Государственный экзамен по междисциплинарном курсу
«Педагогическая деятельность» (практическая часть) провести в виде устного
экзамена в режиме онлайн с применением дистанционных технологий.

6. Назначить комиссию по проверке письменной экзаменационной работы
теоретической части государственного экзамена по  междисциплинарному
курсу  «Педагогическая деятельность» в составе:
- старший преподаватель кафедры гуманитарных социально-экономических
дисциплин и менеджмента исполнительских искусств Седракян Т.Г.,
-  преподаватель кафедры гуманитарных социально-экономических дисциплин
и менеджмента исполнительских искусств, кандидат педагогических наук,
доцент Чижова К.И.,
-  преподаватель кафедры гуманитарных социально-экономических дисциплин
и менеджмента исполнительских искусств Киселева И.В.,
-  преподаватель кафедры гуманитарных социально-экономических дисциплин
и менеджмента исполнительских искусств Манцкава Л.А.

7. Проректору по учебной работе Оленеву С.М., начальнику Учебно-
методического управления Мартыненко Е.А. и начальнику отдела
информационных технологий Голеву И.А. подготовить регламент проведения
государственной итоговой аттестации в срок до 17 июня 2020 года.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по
учебной работе Оленева С.М., главного врача (амбулатории медицинской)
Коршунову Н.Н.,  на заведующих кафедрами Анисимова В.В., Гальцеву Т.А.,
Воронину И.А., и.о. Петрова А.Б., Буланкину М.К., Яценко Н.П.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.ректора                         М.К.Леонова